5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.02. 2019г.

	№ 4

	с. Старая Берёзовка

	О внесении изменений в  постановление Администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 19.05.2010 №16 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Берёзовский библиотечно-досуговый центр», находящихся в ведении Администрации Усть-Чижапского сельского поселения»

В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 26.12.2018г. № 496а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»

Администрация Усть-Чижапского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 19.05.2010 г. № 16 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Берёзовский библиотечно-досуговый центр», находящихся в ведении Администрации Усть-Чижапского сельского поселения»  следующие изменения:
 1.1. Таблицу пункта 6 Положения о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Берёзовский библиотечно-досуговый центр», находящихся в ведении Администрации Усть-Чижапского сельского поселения», утвержденного постановлением Администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 19.05.2010 г. № 16, изложить в новой редакции:

	Должности, относящиеся  к:
	Размер должностного оклада /рублей/

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	8 498-9 279

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»,
	8 658 – 11 381

	в том числе Библиотекарь
	8 658 - 9031

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	11137 - 11874

1.2. Таблицу пункта 7 Положения о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Берёзовский библиотечно-досуговый центр», находящихся в ведении Администрации Усть-Чижапского сельского поселения», утвержденного постановлением Администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 19.05.2010 г. № 16, изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха, научно-методического центра, центра культуры (культуры и досуга) и других аналогичных  организаций
	11 137 – 11 874

 1.3. Таблицу пункта 8 Положения о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Берёзовский библиотечно-досуговый центр», находящихся в ведении Администрации Усть-Чижапского сельского поселения», утвержденного постановлением Администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 19.05.2010 г. № 16, изложить в новой редакции:
	Должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5 656

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	7 428 – 8 159

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	7 831 -9 357

	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого разряда»
	9 574 – 10 225

1.4.  Таблицу пункта 10 Положения о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Берёзовский библиотечно-досуговый центр», находящихся в ведении Администрации Усть-Чижапского сельского поселения», утвержденного постановлением Администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 19.05.2010 г. № 16, изложить в новой редакции:

	№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (рублей)

	1
	1 разряд
	5 221 – 5 395

	2
	2разряд
	5 395 – 5 568

	3
	3 разряд
	5 568 – 5 746

	4
	4 разряд
	7 507 – 7 678

	5
	5 разряд
	7 678 – 7 876

	6
	6 разряд
	7 876 – 8 052

	7
	7 разряд
	8 052 – 8 268

	8
	8 разряд
	8 268 – 8 485

1.5 Абзацы 1 и 2 пункта 20 раздела 4 Положения о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Берёзовский библиотечно-досуговый центр», находящихся в ведении Администрации Усть-Чижапского сельского поселения», утвержденного постановлением Администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 19.05.2010 г. № 16, исключить.
1.6. Приложение №2 к  Положению о системе оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения «Берёзовский библиотечно-досуговый центр», находящихся в ведении Администрации Усть-Чижапского сельского поселения», утвержденного постановлением Администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 19.05.2010 г. № 16, изложить в новой редакции:
ТАРИФНО-КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКА (ТРЕБОВАНИЯ)
ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ ОТДЕЛА КУЛЬТУРЫ, УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
	Наименование должности
	Требования к квалификации
	Размер должностного оклада
	Сумма надбавки за работу в Учреждениях расположенных в сельской местности

	1
	2
	3
	4

	Должностные оклады работников, должности которых  не  включены в ПКГ

	11 137-
11 874

	Художественный руководитель
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 1 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях, имеющих 1 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет  в учреждениях, имеющих 2 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование  без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях культуры, имеющих 2 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование  и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 3 группу по оплате труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет в учреждениях, имеющих 3 группу по оплате труда руководителей

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 4 группу по оплате труда руководителей

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет  или общее (полное) среднее, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 5 лет

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее
(полное) среднее, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 3 лет
	11 874

11780

11690

11597

11504

11412

11320

11229

11137
	1580

1552

1524

1468

1420

1384

1285

1244

1216

	Должности руководителей, заместителей руководителей

	8 665-10782

	Руководитель муниципального учреждения культуры
	Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет  в учреждениях, отнесенных к 1 группе оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных ко 2 группе оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование
и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, отнесенных к 3 группе оплаты труда руководителей

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях, отнесенных к 4 группе оплаты труда руководителей

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее (полное) среднее, курсовая подготовка и стаж не менее 3 лет в учреждениях, не отнесенных к группе оплаты труда руководителей
	10584-10782

10 205

9228-9838

9 147

8665

	1132-1188

1076

851-992

822

590

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	5 221-8485

	Уборщик служебных помещений

	5395

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2019, но не ранее дня официального опубликования  в порядке, предусмотренном  Уставом муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение».

Глава Усть-Чижапского сельского поселения                                     С.М. Голещихин

Наркевич О.Я.
42133